
UCHWAŁA NR 5/33/2024 

 

ZARZĄDU POWIATU RACIBORSKIEGO 

z dnia 11 czerwca 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej  

wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Powiatu 

Raciborskiego 

Na podstawie art. 32 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 

Dz.U. z 2024 r. poz. 107), w związku z Uchwałą Nr III/29/2018 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 

18 grudnia 2018 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 

z Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego w Raciborzu lub organizacjami pozaarządowymi 

oraz podmiotami, o  których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej organizacji (Dz.Urz.Woj. Śl. z 2018 r., poz. 8283) 

ZARZĄD POWIATU RACIBORSKIEGO 
uchwala, co następuje:  

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego 

w sprawie wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących  radnym Powiatu 

Raciborskiego, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii organizacji pozarządowych i podmiotów, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na temat projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego, o którym mowa w § 1  niniejszej 

uchwały. 

2. Konsultacje projektu uchwały, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały przeprowadza sie 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie działającym na terenie powiatu 

i na rzecz mieszkańców powiatu. 

3. Konsultacje przeprowadza się w formie: 

1)pisemnego wyrażenia opinii, z wykorzystaniem formularza, stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały - kierowanymi na adres:Wydział Organizacyjny Starostwa Powiatowego w Raciborzu, Plac 

Stefana Okrzei 4, 47-400 Racibórz. 

Strona 1



2)elektronicznego wyrażenia opinii, z wykorzystaniem formularza stanowiącego załącznik nr 2 do 

niniejszej uchwały - kierowanymi na adres: rada@powiatraciborski.pl. 

4. Termin przeprowadzenia konsultacji: 

1)rozpoczęcie - 14.06.2024 r. 

2)zakończenie - 20.06.2024 r. 

5. Osobą upoważnioną do kontaktu z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o któych mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie jest 

Magdalena Kolorz Inspektor Wydziału Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Raciborzu, pokój nr 

13, telefon 32 45 97 380, e-mail: rada@powiatraciborski.pl. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza sie Sekretarzowi Powiatu. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały sprawować będzie Starosta Raciborski. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Strona 2



Uzasadnienie 

 

  Zgodnie z §5 Uchwały Nr III/29/2018 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 18 grudnia 

2018 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z 

Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego w Raciborzu lub organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. 

z 2018 r., poz. 8283) Zarząd Powiatu podejmuje decyzję o przeprowadzeniu konsultacji 

projektów aktów prawa miejscowego.  

W związku z powyższym przekazuje się do konsultacji projekt uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

przysługujących radnym Powiatu Raciborskiego.  

W tym stanie prawnym i faktycznym podjęcie niniejszej uchwały jest celowe 

i uzasadnione. 

Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr 5/33/2024                                    
Zarządu Powiatu Raciborskiego                              z 
dnia 11 czerwca 2024 r.         
 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY POWIATU RACIBORSKIEGO 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Powiatu 

Raciborskiego 

Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 107), rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 

przysługujących radnemu powiatu (Dz.U. z 2021 r. poz. 1975), rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych powiatu (Dz.U. Nr 66, poz. 799 z późn. zm.), po przeprowadzeniu prawem wymaganych 

konsultacji 

RADA POWIATU RACIBORSKIEGO 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Radnemu Powiatu Raciborskiego przysługuje miesięczna dieta na zasadach ustalonych w niniejszej 
uchwale. 

§ 2. Podstawą obliczenia wysokości diet jest maksymalna wysokość diety przysługującej radnemu powiatu 
w ciągu miesiąca w powiatach od 60 tys. do 120 tys. mieszkańców, zwana dalej podstawą. 

§ 3. 1. Uwzględniając funkcje pełnione przez radnych, ustala się następujące wysokości miesięcznych diet 
przysługujących radnym:  

1)Przewodniczący Rady Powiatu - 83% podstawy, 

2)Członek Zarządu Powiatu - 77% podstawy, 

3)Wiceprzewodniczący Rady Powiatu - 64% podstawy, 

4)Przewodniczący Komisji - 64% podstawy, 

5)Zastępca Przewodniczącego Komisji - 55% podstawy, 

6)pozostali radni, niepełniący funkcji wykazanych w pkt. 1-5 - 33% podstawy. 

2. Radnemu pełniącemu kilka funkcji w Radzie przysługuje tylko jedna dieta w najwyższej wysokości. 

3. Wysokość należnej diety zaokrągla się do pełnego złotego w dół. 

§ 4. Dieta radnego ulega obniżeniu za każdą nieobecność: 

1)na obradach sesji - 20% podstawy, 

2)na posiedzeniu komisji - 20% podstawy. 

§ 5. 1. Dieta nie przysługuje za miesiąc, w którym nie odbywa się sesja Rady Powiatu Raciborskiego. 

2. Dieta nie przysługuje w przypadku nieobecności radnego na wszystkich obradach sesji Rady Powiatu 
Raciborskiego i wszystkich posiedzeniach komisji Rady Powiatu Raciborskiego w danym miesiącu. 

Strona 1



3. W przypadku nieobecności radnego na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Powiatu Raciborskiego 
przyjmuje się, że radny jest nieobecny na posiedzeniu jednej komisji. 

§ 6. W przypadku rozpoczęcia kadencji Rady Powiatu Raciborskiego, jej upływu, przystąpienia do 
wykonywania mandatu radnego lub jego wygaśnięcia w danym miesiącu, dietę nalicza się proporcjonalnie do 
liczby dni, w których radny wykonywał mandat. 

§ 7. 1. Radni otrzymują zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w rozporządzeniu 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. Nr 66, poz. 799 z późn. zm.).  

2. W przypadku, gdy na wniosek radnego Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego wyrazi zgodę na 
przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością Powiatu, radnemu przysługuje 
zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych stawek za jeden kilometr przebiegu określony w przepisach 
dotyczących warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

3. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 
radnego określa Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego w poleceniu wyjazdu służbowego. 

4. Czynności delegowania, o których mowa w ust.3 w stosunku do Przewodniczącego Rady Powiatu 
Raciborskiego wykonuje Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Raciborskiego. 

§ 9. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie z dniem 
1 sierpnia 2024 r. 

Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107) radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży na zasadach ustalonych 

przez radę powiatu. Rada powiatu przy ustalaniu wysokości diet bierze pod uwagę funkcje pełnione 

przez radnego.  

Zgodnie z art. 21 ust. 5 cytowanej wyżej ustawy wysokość diet przysługujących radnemu nie może 

przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4 - krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej 

dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 

23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie 

niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2692).  

W przedmiotowej uchwale sprecyzowane zostały zasady, na jakich przysługiwać będzie radnym 

dieta w związku z wykonywaniem mandatu radnego. Wysokość przysługujących diet radnym Powiatu 

Raciborskiego jest zróżnicowana w zależności od funkcji pełnionych w Radzie. Ponadto niniejsza 

uchwała reguluje zasady zwrotu kosztów podróży służbowych radnych.  

 Wobec powyższego, w tym stanie prawnym i faktycznym podjęcie niniejszej uchwały jest 

celowe i uzasadnione.  

Strona 3



 

 

Załącznik nr 2 

do uchwały nr 5/33/2024 

Zarządu Powiatu Raciborskiego 

z dnia 11 czerwca 2024 r. 

……………………………………………… 

                 (nazwa organizacji) 

 

……………………………………………… 

                   (dane adresowe) 

 

 

 

 

Opinie do projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej wysokości diet oraz 

zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Powiatu Raciborskiego 

 

  

Lp. 

Paragraf, ustęp, 

punkt proponowany                 

do zmiany 

Proponowana zmiana 
Uzasadnienie 

proponowanej zmiany 

1.    

2.    

3.    

…    

…    

…    

…    

n*    

Opinie ogólne 
 

 

 

 

 

 

 

                                                      ………………………………………………………. 
                                                                                      (imię nazwisko osoby statutowo upoważnionej do reprezentacji organizacji) 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

n* - liczba proponowanej kolejnej zmian  

 
 

 

Strona 1


	UCHWAŁA NR 5/33/2024 ZARZĄDU POWIATU RACIBORSKIEGO z dnia 11 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4

	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	UCHWAŁA NR  RADY POWIATU RACIBORSKIEGO z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7

	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie

	Zalacznik 3


